תבשילים כשרים בכלים כשרים לפסח והיא סעודה שלישית, בבשר ודגים.

כך נראה לענ"ד שראוי והגוןלנהוג כל אדם בביתו הפרטי (עשה לך רב, עמ' שס"ג-שס"ד, והשוה מקור חיים השלם, עמ' 76 – 77).

אולם הרב אליהו חזן, בשעה שכיהן כרבה הראשי של טריפולי שבלוב, כבר הצביע על הקשיים שבשיטה זו:

השתא הכא התרל"ו ליצירה [= 1876] חל ערב פסח להיות בשבת, וכמה צער בנפשי על האיסורים שאירעו בשבת זה מחמת אכילת החמץ, כי לא יוכלו להזהר היטב בענין הפירורין וכיבוד הבית וכיוצא [בהם], מלבד מניעת עונג השבת הגדול הזה כי יאכלו בין תנור וכירים וכדומה, ומה גם כי בשבת הם מאחרים להתפלל ואיכא למיחש שיעבור הזמן של הביעור ח"ו...

אבל בימינו עדיף לנקוט בשיטה הרביעית. כלומר, יש לבדוק את החמץ ביום חמישי בלילה, יש לשרוף וגם לבטל את החמץ ביום ששי בבוקר (ר' עובדיה יוסף, עמ' רע"ט) ויש לאכול מצה עשירה בכל סעודות השבת.

הרב דוד גולינקין

ירושלים עיר הקודש

ט"ו בשבט תשנ"ד

בהסכמת

כל חברי הועד

הערות

1. תרס"ג (1903), תר"ע (1910), תרפ"ג (1923), תרפ"ז (1927), תר"ץ (1930), תשי" (1950), תשי"ד (1954), תשל"ד (1974), תשל"ז (1977), תשמ"א (1981), תשנ"ד (1994) - ראה הרב נח גוליניקין, עמ' 6. (כל הספרות רשומה להלן בסוף התשובה).
2. לתולדות ענין זה ומנהגיו ראה תשובתי "בענין סעודת סיום בכורות בערבי פסחים", עת לעשות, חוב' 1 (קיץ תשמ"ח), עמ' 88 - 102.
3. ראה כל הדעות שהובאו על ידי הרב שאול ליברמן, מ' 523 - 526 ועל ידי הרב הלל היימן, עמ' 207 - 210.
4.